PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.11.2011

№ 249-па
Об установлении норм предельной

заполняемости территорий (помещений)

в местах проведения публичных мероприятий

на территории города Пыть-Яха
В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»:
1.
Установить следующие нормы предельной заполняемости территорий (помещений)  в местах проведения публичных мероприятий на территории города Пыть-Яха:
-
предельная заполняемость территории в местах проведения публичного мероприятия - не более 1 человека на 1 квадратный метр;
-
предельная заполняемость помещения, оборудованного стационарными зрительскими местами, в местах проведения публичного мероприятия - не более количества стационарных зрительских мест;
-
предельная заполняемость помещения, не оборудованного стационарными зрительскими местами, в местах проведения публичного мероприятия - не более              1 человека на 1 квадратный метр либо в соответствии с техническими паспортами зданий (сооружений);

-
предельная заполняемость территории у спортивно-зрелищных учреждений, кинотеатров, вокзалов - не более 0,8 человека на 1 квадратный метр;
-
предельная заполняемость территории на тротуарах, площадках у административных и торговых центров, театров и рынков - не более 1 человека на  3 квадратных метра.
2.
Сектору по  связям с общественными организациями и
средствами массовой
информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать постановление
в печатном средстве массовой информации
«Официальный вестник».

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации города по административно-правовым вопросам  Горшенина А.А.
Глава
администрации города

                 Р. И. Стадлер